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Til: Morten Melchiors (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar til Morten Melchiors (C) vedr. ladestandere ved Femøren metrostation. eDoc-sag: 2025-0003213. 

Kære Morten Melchiors, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 31. december 2024 om ladestandere ved Femøren metrostation. 

Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende ladestandere ved Femøren 
metrostation 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 31. 

december 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Er der planer/overvejelser om udvidelse af ladekapaciteten omkring 

Femøren metrostation? 

 

Svar 

Ja, forvaltningen har planer om at udvide ladekapaciteten omkring 

Femøren metrostation med to ladestandere på både Hedegaardsvej og 

to i bykvarteret Villakvartererne. De mange private fællesveje omkring 

Femøren metrostation begrænser, hvor mange flere ladestandere 

forvaltningen kan opsætte.  

 

Hedegaardsvej 

Forvaltningen har godkendt, at E.ON Drive Infrastructure må udvide 

med to ekstra ladestandere i forlængelse af deres eksisterende 

ladestandere på Hedegaardsvej. Vi forventer, at de nye ladestandere 

etableres i løbet af 2025.  

 

Villakvartererne 

I forbindelse med forvaltningens seneste udbudsrunde af ladestandere 

har forvaltningen indgået aftale med CLEVER om opsætning af 

yderligere to nye ladestandere i bykvarteret Villakvartererne nær 

Femøren metrostation. Det er CLEVER, der skal finde placeringen til 

ladestanderne, hvorefter forvaltningen skal godkende den. 

Forvaltningen forventer, at CLEVER sender forslag til placering til 

forvaltningen i løbet af de kommende uger, og at ladestanderne 

etableres i løbet af 2025.  

 

Når forvaltningen har godkendt placeringen af ladestanderne, vil vi 

opdatere kommunens hjemmeside med informationen.  

 

Forvaltningen har videregivet ønsket om flere ladestandere i nærheden 

af Femøren metrostation til CLEVER.  
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https://www.kk.dk/borger/parkering-trafik-og-veje/parkering/elbiler-og-ladestandere


 

 
Private fællesveje udfordrer yderligere kommunal udbygning 

Forvaltningen kan kun udbyde opsætning af ladestandere på arealer, 

som ejes af kommunen eller offentlige veje, som for eksempel 

Hedegaardsvej. Mange af vejene i nærområdet af Femøren 

metrostation er private fællesveje. En privat fællesvej ejes oftest af en 

privat person eller virksomhed. Det er derfor op til grundejerne, om der 

skal opstilles ladestandere på deres vej eller ej.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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